

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ปริมาณงาน ความยาว ๑๑๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ  
ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ปร.๕ และ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายจิรายุทธ แก้วอำไพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายบุญชู ยืนยงชาติ ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
  - ๗.๓ นายอรรถกร อารีรัมย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง กองช่าง โทร. ๐๔๔-๖๐๙๙๗๗  
 ที่ บร. ๘๕๐๐๓/ ๑๐๑ วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง ที่ ๒๐๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการ อบต.เมืองยาง งบประมาณตั้งไว้ ๓๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ปริมาณงาน ความยาวขนาด ๑๑๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร เพื่อป้องกันทรัพย์สินของทางราชการสูญหายและความสวยงามของ อบต.เมืองยาง เป็นไปตามรูปแบบรายการที่กองช่าง เป็นผู้กำหนด

## ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้างและร่างขอบเขตงานเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดย กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ซึ่งเป็นตามหลักเกณฑ์ ประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้วโดยได้ร่วมกันพิจารณากลับรองความถูกต้องในการ คำนวณราคาค่าก่อสร้างที่เป็นปัจจุบันทางหลักวิชาการช่างและใช้เกณฑ์ราคาค่าวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๖ ในการคำนวณราคา (กรณีที่ราคา ค่าวัสดุ ของจังหวัดบุรีรัมย์ไม่มี ก็ให้ใช้ราคาค่าวัสดุ จากจังหวัด อื่นที่ใกล้เคียงแทน) ส่วนองค์ประกอบด้านอื่นๆ ก็พิจารณาเป็นไปตามระเบียบฯ หลักเกณฑ์และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

## ข้อพิจารณา/เสนอแนะ

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน จึงเห็นควรพิจารณาอนุมัติราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการ อบต.เมืองยาง ปริมาณงาน ความยาวขนาด ๑๑๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร เพื่อป้องกัน ทรัพย์สินของทางราชการสูญหายและความสวยงามของ อบต.เมืองยาง เป็นไปตามรูปแบบรายการที่กองช่าง เป็นผู้กำหนด ราคา กลาง ๓๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ หากเห็นชอบตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ ได้โปรดอนุมัติราคากลางดังกล่าว เพื่อ ใช้การดำเนินการจัดหาพัสดุดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายจรรย์ทร แก้วอำไพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายบุญชู ยืนยงชาติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอรรถกร อารีรัมย์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ.....

(นางบำเพ็ญ ไกรสร)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง  
 10 ก.ค. 2566

<p>- เห็นควรอนุมัติ</p> <p>(นายสุริยา ศรีสัตยานุกุล)          ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง          วันที่ 11 ก.ค. 2566</p>	<p>- อนุมัติราคากลางตามที่เสนอ</p> <p>(นายพนรัตน์ ออบเลื่อน)          นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง          วันที่ 11 ก.ค. 2566</p>
--	--

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง ความยาว 119 เมตร สูง 2 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 3 แผ่น  
 จำนวนราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก	290,130.17	1.3074	379,316.18	

รวมค่าก่อสร้าง 379,316.18  
 คิดงบประมาณเพียง 379,000.00 บาท  
 ( สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )

.....  
 ( นายจิรายุทธ แก้วอำไพ )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....  
 ( นายอรรณกร อารีรัมย์ )  
 นายช่างโยธาชำนาญการ  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

.....  
 ( นายบุญชู ยืนยงชาติ )  
 นิติกร  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

.....  
 ( นายสุริยา ศรีสัตยานุกุล )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 ตรวจสอบ

.....  
 ( นายอุทัย ไพโรจน์ )  
 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 เห็นชอบ

.....  
 ( นายณพรัตน์ อุบลเนียน )  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง ความยาว 119 เมตร สูง 2 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด - ดินถม								
	1.1 ดินขุด	54.00	ลบ.ม.			142.00	7,668.00	7,668.00	
	1.2 ดินถม	43.20	ลบ.ม.			112.00	4,838.40	4,838.40	
2	งานคอนกรีต								
	2.1 ทรายหยาบรองพื้น	3.37	ลบ.ม.	560.75	1,889.73	112.00	377.44	2,267.17	
	2.2 คอนกรีตหยาบ	3.62	ลบ.ม.	1,682.24	6,089.71	426.00	1,542.12	7,631.83	
	2.3 คอนกรีตโครงการ	17.00	ลบ.ม.	1,775.70	30,186.90	327.00	5,559.00	35,745.90	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	3.1 เหล็กเส้น 9 มม. SR24	1,141.00	กก.	23.78	27,132.98	4.40	5,020.40	32,153.38	
	3.2 เหล็กเส้น 6 มม. SR24	589.80	กก.	24.41	14,397.02	4.40	2,595.12	16,992.14	
	3.2 สวดผูกเหล็ก	25.95	กก.	79.44	2,061.47	-	-	2,061.47	
	รวม							109,358.28	
	ยอดยกไป							109,358.28	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง ความยาว 119 เมตร สูง 2 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							109,358.28	
4	งานไม้แบบ								
	4.1 ไม้แบบ	56.74	ตร.ม.	513.50	29,135.99	-	-	29,135.99	
	4.2 ไม้ค้ำยัน	17.02	ตร.ม.	513.50	8,739.77	-	-	8,739.77	
	4.3 ค่าแรงไม้แบบ	226.96	ตร.ม.	-	-	139.00	31,547.44	31,547.44	
	4.4 ตะปู	60.00	กก.	48.14	2,888.40	-	-	2,888.40	
5	งานผนัง								
	5.1 งานก่ออิฐ	180.00	ตร.ม.	-	-	80.00	14,400.00	14,400.00	
	5.1.1 คอนกรีตบล็อก	2,160.00	ก้อน	6.08	13,132.80	-	-	13,132.80	
	5.1.2 ปูนซีเมนต์ผสม	2,160.00	กก.	2.33	5,032.80	-	-	5,032.80	
	5.1.3 ทราย	5.65	ลบ.ม.	560.75	3,168.24	-	-	3,168.24	
	รวม							217,403.72	
	ยอดยกไป							217,403.72	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง ความยาว 119 เมตร สูง 2 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							217,403.72	
5.2	งานฉาบปูน								
5.2.1	งานฉาบปูนทั้งหมด	404.00	ตร.ม.	-	-	87.00	35,148.00	35,148.00	
5.2.2	ปูนซีเมนต์ผสม	4,040.00	กก.	2.33	9,413.20	-	-	9,413.20	
5.2.3	ทราย	7.00	ลบ.ม.	560.75	3,925.25	-	-	3,925.25	
6	งานทาสี								
6.1	พื้นที่ทาสี	404.00	ตร.ม.	-	-	30.00	12,120.00	12,120.00	
6.2	สีน้ำพลาสติก	404.00	ตร.ม.	30.00	12,120.00	-	-	12,120.00	
	รวม							290,130.17	